安徽省种子协会文件
皖种协〔2023〕2 号

关于做好全省种业信息统计工作的通知

各种子企业、有关单位：

为全面、准确、及时掌握全省种业发展状况，为我省种

业形势研判、制定种业政策提供信息支撑，安徽省种子协会

决定配合安徽省农业农村厅做好全省种业信息统计工作，现

就做好 2022 年种业信息统计工作有关事项通知如下：

一、信息统计对象

截至 2022 年底，我省所有持有效种子生产经营许可证

的企业均需参加种业信息统计。

二、 信息统计内容

（一）企业经营情况，包括企业基本情况，种子科研、

生产、销售和出口情况等。

（二）品种推广情况，包括企业销售的主要农作物审定

品种、非主要农作物登记品种，以及其他重要农作物品种的

推广面积等。

三、信息统计方式

采用报表填报方式进行（详见附件）。

四、 有关工作要求

（一）重视信息统计工作。全省种子信息统计是事关种

业发展的一项基础性工作，统计结果将更好地服务、支持种

业发展。因此，各种子企业要重视种业信息统计，确定一名

信息统计专员做好信息填报工作。

（二）按照规范要求填报。要严格按照《种业信息统计

报表》要求填报，不得增减报表项目内容，不得变更报表项

目单位，不得变更报表文档格式等，确保填报数据准确、真

实、可靠。

（三）按时完成填报任务。2022 年种业信息统计报表，

各企业于 2023 年 3月 16 日前将报表盖章扫描件和电子版发

送至安徽省种子协会邮箱：ahzzxh@126.com。

（四）做好数据安全管理。各企业填报的信息数据，仅

用于全省种业信息统计，不作为统计以外的任何考核、评优、

获取资质的依据。各企业填报的信息涉及商业秘密的，省种

子协会予以保密，不透露给任何企业和机构。

（五）及时扫码入群交流。为便于种业信息统计工作沟

通交流，提高工作效率，请各信息专员扫描下方二维码添加

进群，入群后需将群名片修改为“本单位简称+真实姓名”

的形式，否则予以清退。群二维码如下：

安徽省种子协会联系电话：0551-65520840 65520033

安徽省农业农村厅种业管理处联系电话：0551-62666832

联系人：束晶晶 杨 琴

李志朋 夏本云

附件1：2022年种子企业基本信息填报表1

附件2：2022年种子企业基本信息填报表2

安徽省种子协会

2023 年 2 月 20 日

安徽省种子协会 2023 年 2 月 20 日印发

附件1：

2022年种子企业基本信息填报表1

企业名称： 注册地： 证照类型： 填表时间: 年 月 日

资产总额

（万元）

注册资本

（万元）

职工总数

（位）

其中高级职

称人数（人）

科研人数

（人）

合作科研

单位名称

科研投入

（万元）

审定品种 登记品种 授权品种

数量（个） 品种名称 数量（个） 品种名称 数量（个） 品种名称

种子基地面

积（万亩）

产种量

（万公斤）

种子销售量

（万公斤）

销售额

（万元）

种子库存量

（万公斤）

库存货值

（万元）

经营净利

润（万元）

出口种子

作物名称

出口数量

（万公斤）

出口金额（人

民币万元）
出口目的地国

附件2：

2022年种子企业基本信息填报表2

企业名称： 单位：面积万亩，产量万公斤 ，货值万元 填报时间：年 月 日

主推作物 品种名称 选育单位名称 种子基地地点（至省）基地面积 产种量 销售量 推广面积 推广区域（至省） 库存量 库存货值

	安徽省种子协会          2023年2月20日印发